
































 

 

 
 
 

Referat fra SAG’s separat del af 
Strategiseminar med 

Campus, SAG og ESCPH’s bestyrelser 
12. juni 2019 

 

Rundvisning i A-fløjen med Enemærke & Petersen v/Claus Texel 

Schmidt 

Bestyrelsesmedlemmerne fik en rundvisning i A-fløjen, og bestyrelserne 

udtrykte tilfredshed med prioriteringen af ressourcerne, og der var stor 

begejstring over, hvordan det kommer til at se ud. 

 

Princip om kontakt- og trivselsforældre - til godkendelse SAG Afd. 

bestyrelse 

Malene Wegener Knudsen orienterede om princippet om kontakt- og 

trivselsforældre i folkeskolen. Malene Wegener Knudsen oplyste, at der 

har været brug for en opdeling, så det er tydeligt, hvilken rolle man har 

som henholdsvis kontaktforældre og Trivselsforældre. Der er dog ikke 

noget til hinder for at man har begge roller. 

 

Nynne Dalå havde flere bemærkninger til princippet, bla. At der mangler 

information om, hvad der formidles tilbage til forældrene. 

Malene Wegener Knudsen oplyste hertil, at det vil blive indføjet i 

princippet og oplyste samtidigt, at dagsordener og referater fra 

bestyrelsesmøder vil blive sendt til kontaktforældrene. 

 

Bestyrelserne har godkendt princippet, jævnfør de bemærkninger der 

har været. Det reviderede princip vil blive sendt ud sammen med 

referatet. 

 

Elevernes ferieplan 2020/21 – til godkendelse 

Bestyrelserne godkendte elevernes ferieplan under forudsætning af, at 

der er 200 skoledage. 

 

Fælles Fokusområder 2019/20 – til drøftelse 

Martin Kristiansen redegjorde for de fælles fokusområder som er: 

• Sammenhængskraft på Sankt Annæ Gymnasium 

Nynne opfordrede til, at man overvejer, hvordan man holder 



 

 

gymnasieforældre tættere på. Hvordan informerer man 

gymnasieforældrene bedre. 

 

 

Martin Kristiansen oplyste, at der vil blive set på formuleringen 

med hensyn til, hvordan man kan informere gymnasieforældrene i 

gymnasiets indsatsområde om sammenhængskraft. 

 

Karsten Vestergaard opfordrede til, at etablering af en fælles it-

platform tager ud som særskilt fokusområde. 

 

Malene Wegener Knudsen fremførte, at det at få en fælles it-

platform har stor betydning for medarbejdernes trivsel, og hører 

godt sammen med fokusområdet. 

 

Helhedsrenoveringen 

▪ Ingen bemærkninger. 

 

Administrativ Fællesskab 

Hanne Mølgaard redegjorde for fokusområdet, og gjorde 

opmærksom på, at fællesskabet også inkluderer rengøring og 

teknisk personale 

Malene Wegener Knudsen fremførte, at hun syntes at der er en 

meget høj service og god kvalitet i løsningerne i administrationen. 

 

En fortælling om inspirationsprojektet i sangafdelingen 

Signe Alsted og Hanna Jørgensen fortalte om projektet, herunder deres 

besøg af drengekor i udlandet.  

        

Drøftelse af afdelingernes fokusområder 2019/20 

Til dette emne blev der oprettet 3 grupper, hvor man kunne høre om 

fokusområderne og komme med spørgsmål og input. Fokusområderne 

vil derefter blive justeret efter det, og kommer på bestyrelsesmøderne 

efter sommerferien til godkendelse. 

 

Bestyrelsen udtrykte stor tilfredshed med de præsenterede 

fokusområder. 



 

 

Program for Strategiseminar med 
 Campus, SAG og ESCPH’s bestyrelser 

Sankt Annæ Gymnasium 

Dato:  12. juni 2019 

Tid:  16.30 – 20.30 

Sted:  Lærerværelset 

Mødedeltagere: Jens Kramer Mikkelsen, Jonas Christoffersen, Sofie 

Seidenfaden, Anne Boukris, Suzanne Hampson, 

Marianne Zibrandtsen, Lene Pedersen EEA, Henriette 

Vollmers-Hansen, Caroline Warner, Rikke Karlsson, 

Christen Bagger, Rasmus Hornecker, Nynne Dalå, 

Edward Pedersen, Allan Severin, Connie Mikkelsen, 

Arne Holm, Karsten Vestergaard, Dagmar Grønbech 

Palsbro, Anette Holst, Hanne Schmidt 

Gæster: Martin Kristiansen, Malene Wegener Knudsen, Mogens 

Halken, Hanne Mølgaard, Mette Sophie Skærlund, Uri 

Harlam, 

Afbud: Hans Bryuninckx EEA, Peter Toftdahl, Hanne Løngreen, 

Eskil Berg Kappel, Peter Langdal, Simon Ulvsgaard 

Referent: Helen Pedersen / Stine Hvitved Leather 

Fælles del: 
KL. 16.30 - 17.00 

1. Godkendelse af referat fra Campus- og SAG 

Afdelingsbestyrelsesmøde 11. april 2019 

Campus- og SAG’s afdelingsbestyrelse godkendte referatet fra den 11. 

april 2019 blev  

2. Meddelelser v/Anette Holst 

Anette Holst meddelte, at adskillelse af Europaskolen og Sankt Annæ 

Gymnasium ikke er afklaret endnu. Man afventer at 

undervisningsministeriet skal ændre i loven om ungdomsuddannelserne 

som skulle være inden for det næste år. 

I forhold til gymnasieopstart på Europaskolen, skulle den være startet i 

august 2019, men på grund af politisk uenighed om bevillinger skete det 

ikke. Man forventer dog at få bevillingerne er på plads til efteråret, 

således at der kan ske en opstart august 2020. 



 

 

Rikke Karlsson opfordrede til at man tager kontakt til den nye 

undervisningsminister, når der er sket en udpegelse, for at gøre 

opmærksom på problematikken.  

Bestyrelserne tog Anette Holst meddelelser til efterretning. 

3. Helhedsrenovering og genhusning – til orientering 

Anette Holst orienterede om, at helhedsrenoveringen af A-bygningen er 

tæt på færdiggørelse, så folkeskolen flytter tilbage til SAG efter 

sommerferien. Herefter vil det være gymnasiet som genhuses på 

Europaskolen. Eleverne starter den 12. august, og de skal bo på 3 tomme 

etager. 

Anette Holst orienterede også om, at man vil begynde opførelse af en ny 

musikbygning i 2020. 

Rikke Karlsson spurgte, hvor mange gymnasieelever der skal genhuses 

på Europaskolen. Hertil svarede Anette Holst, at det vil blive ca. 300 

elever. 

Rikke Karlson udtrykte bekymring for genhusningen af 

gymnasieeleverne, jævnfør den efter hendes opfattelse udfordrende tid 

med folkeskole-eleverne på ESCPH, og er meget bekymret for hvad der 

ske, idet gymnasieeleverne bliver en slags rollemodeller for 

Europaskolens elever. 

Anne Boukris opfordrede til, at man sørger for at man sammen med 

gymnasieeleverne laver en forventningsafstemning om, hvad vil det sige 

at være ”gæst” på Europaskolen. 

Det forslag gav bestyrelserne tilslutning til. 

4. Forslag til mødedatoer for 2019/2020 – til godkendelse 

Bestyrelserne godkendte mødedatoerne for 2019/20. 

5. Fælles Fokusområde SAG/ESCPH 2019/2020 – Digital Dannelse til 

orientering 

Martin Kristiansen orienterede om det fælles fokusområde ”Digital 

Dannelse” mellem Sankt Annæ Gymnasium og Europaskolen.  

Fokusområdet er et område, hvor man kan lære fra hinandens 

forskelligheder, og Europaskolens bestyrelse har mulighed for at foreslå 

rettelser. 

Martin Kristiansen orienterede om, at fokusområdet vil komme til 

godkendelse i bestyrelserne efter sommerferien. 


